
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Pemex FertilizantesEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -262,241,589 967,856,239 0 705,614,650Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

15,481,224,764 0 0 0 15,481,224,764Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

15,481,224,764 0 0 0 15,481,224,764Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 7,624,000 -7,820,832,548 0 -7,813,208,548Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -7,820,832,548 0 -7,820,832,548Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0 0 0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 7,624,000 0 0 7,624,000Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

15,481,224,764 -254,617,589 -7,820,832,548 0 7,405,774,627Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

2,004,228,714 0 0 0 2,004,228,714Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

2,004,228,714 0 0 0 2,004,228,714Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 14,767,000 -12,822,784,002 0 -12,808,017,002Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -12,822,784,002 0 -12,822,784,002Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0 0 0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 14,767,000 0 0 14,767,000Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

17,485,453,478 -239,850,589 -11,854,927,763 0 5,390,675,126Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Carlos Monsivais Aguilar
Contabilidad Otros Negocios y Seguimiento Financiero PIL

Elaboró: Lic. Jaime Cruz Alvarez
Contabilidad de Pemex Fertilizantes
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